

**Отчет о финансовом положении
по состоянию на 28 февраля 2025 года (включительно)**

ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	28.02.2025	28.02.2024	31.12.2024
Активы			
Наличные средства и средства в Национальном банке КР	296 346	405 035	279 605
Средства в банках	96 440	80 810	41 068
Депозиты в Национальном банке КР	387 243	93 131	433 131
Финансовые активы, удерживаемые для получения дохода	0	186 031	0
Кредиты клиентам	1 204 566	1 066 623	1 129 087
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(28 710)	(20 265)	(28 099)
Кредиты, предоставленные клиентам за вычетом резервов под обесценение	1 175 856	1 046 358	1 100 988
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости	4 298	4 327	4 298
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	20 751	23 402	21 921
Основные средства и нематериальные активы	322 670	331 696	323 156
Прочие активы	7 133	2 034	5 558
Итого активы	2 310 737	2 172 824	2 209 725
Обязательства			
Средства финансово-кредитных учреждений	80 839	85 659	84 502
Средства клиентов	963 919	901 626	881 530
Текущий налог на прибыль	5 441	428	5 021
Прочие обязательства	49 981	26 145	32 518
Отложенные налоговые обязательства	27 509	28 344	27 509
Итого обязательства	1 127 689	1 042 202	1 031 080
Собственный капитал			
Акционерный капитал	871 000	808 000	871 000
Переоценка финансовых активов	2 423	2 449	2 423
Прирост стоимости от переоценки основных средств	224 037	230 837	225 171
Нераспределенная прибыль	85 588	89 336	80 051
Итого собственный капитал	1 183 048	1 130 622	1 178 645
Итого обязательства и собственный капитал	2 310 737	2 172 824	2 209 725

Сумма резервов в соответствии с регулятивной отчетностью:

резервы на покрытие убытков по кредитам	28710
(из них резервы на покрытие убытков по начисленным процентам)	773
резервы по прочим активам	8498

Председатель Правления

Чекошев А.М.

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
ЗАО АКБ "Толубай"**

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

Наименование показателей	28.02.2025	28.02.2024
Процентные доходы	37 103	38 071
Процентные расходы	(10 406)	(10 935)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	26 697	27 136
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(436)	(1 122)
Чистый процентный доход	26 261	26 014
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 893	937
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(1 117)	(747)
Чистый комиссионный доход	776	190
Чистый доход(убыток) по операциям с иностранной валютой	3 260	1 356
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(1 947)	365
Прочие доходы	14	34
Чистые непроцентные доходы	2 103	1 945
Итого доходы	28 364	27 959
Операционные расходы	(23 540)	(21 949)
Прибыль до налога на прибыль	4 824	6 010
Расход по налогу на прибыль	(420)	(470)
Прибыль/(убытки) за год	4 404	5 540
Прочий совокупный доход:		
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:		
Доход (расход) от переоценки финансовых активов, удерживаемых для продажи	-	-
Налог на прибыль		
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход(убыток) за период	4 404	5 540
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>50,56</i>	<i>68,56</i>

Прибыль по регулятивной отчетности 4404 тыс.сомов

Председатель Правления

Чекошев А.М.